
ZÁPIS č. 7/2023 
Z 7. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 23.08.2023 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomni: 4 členové zastupitelstva 

Omluveni: 1, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Janota, Klaus Henze 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že jsou přítomni 4 zastupitelé, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Projednání nových pravidel MESOH 

3) Směrnice o zadávání veřejných zakázek 

4) Podmínky zapůjčení obecního stanu 

5) Různé 

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 4 členové, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Jiří Janota a 

Klaus Henze.     

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2023/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání byly zastupitelstvem obce projednána nová pravidla MESOH na rok 

2023. Proběhla zde úprava bonusu BV a to zpřísnění odečítání EKO bodů u nadměrného 

množství směsného komunálního odpadu. Toto zpřísnění má za cíl daleko více 

zvýhodňovat občany, kteří mají málo směsného komunálního odpadu a naopak více 



penalizovat občany, kteří mají nadměrné množství směsného komunálního odpadu a 

zároveň mají velké množství tříděných odpadů (bonus BT) a tím mohou získat potenciálně 

pěkné slevy i když mají velké množství směsného komunálního odpadu. Zastupitelé si nová 

pravidla MESOH na rok 2023 prohlédla a s novými pravidly souhlasí. Nová pravidla budou 

platná od října 2023.  

Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2023/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání byl zastupitelstvem projednána aktualizovaná vnitřní směrnice o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  Zastupitelstvo projednalo aktualizovanou 

vnitřní směrnici a s vnitřní směrnicí souhlasí. Směrnice nabývá účinnosti dne 1.9.2023.  

Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2023/3 bylo přijato.  

Bod 4. programu:  

Ve čtvrtém bodě jednání v bodě různé byly projednány podmínky zapůjčení obecního stanu 

občanům Světců a vlastníkům nemovitostí v obci Světce.  Nájemce je povinen před předáním 

předmětu pronájmu zaplatit pronajímateli vratnou kauci ve výši 5000 Kč. S nájemcem bude 

podepsána smlouva o výpůjčce.  

.    Nájemce je povinen vrátit pronajímateli předmět nájmu ve sjednaný den ukončení nájmu 

a to na dohodnutém místě v dohodnutou dobu. Nesplnění této podmínky může mít za 

příčinu navýšení částky za pronájem nebo propadnutí vratné kauce ve prospěch 

pronajímatele. 

.    Okamžikem navrácení předmětu nájmu musí být tento kompletní, nepoškozený a ve 

stavu, odpovídajícím době předání (pozn. doporučujeme pořízení fotografií např. mobilním 

telefonem), jinak není pronajímatel povinen předmět nájmu převzít. 

.    Pronajímatel má právo, v případě nevrácení předmětu pronájmu v dohodnutém termínu 

nebo při jeho poškození, použít na úhradu svých pohledávek za nájemcem kauci, která byla 

nájemcem poskytnuta. 

6.   Pronajímatel má právo, v případě ztráty předmětu vymáhat po nájemci finanční náhradu 

v plné výši hodnoty věci. 

Poplatek za půjčení stanu je 500 Kč/den. Stan je možno půjčit maximálně na 80 hodin.  

Zastupitelstvo s podmínkami zapůjčení obecního stanu souhlasí.  

 

Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2023/4 bylo přijato.  



 

Bod 5. programu 

V bodě různé bylo zastupitelstvem obce vzato na vědomí schválení právního jednání 

spočívající v uzavření darovací smlouvy se smlouvou o zřízení služebnosti, předmětem je 

bezúplatný převod vlastnického práva k pozemku, jehož součástí je stavba. Návrh podala 

obec Světce jako opatrovník za občanku omezenou ve svéprávnosti.  

Výsledek hlasování: přítomni 4 členové zastupitelstva: pro 4, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7/2023/5 bylo přijato.  

 

 

Ověřovatelé: Klaus Henze, v.r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

 

Vyvěšeno: 30.8.2023 


